Забайкальское

обо рение
æèçíü çà íåäåëþ

•районные вести •  культура •  спорт •  мероприятия •  заседания •  •  ЖКХ •
•  экономика •  финансы • совет •  сельское хозяйство •

официальный вестник администрации муниципального района «Забайкальский район»

 20 сентября 2024 г

№37 (646)

распространяется БЕСПЛАТНО

ОФИЦИАЛЬНО
Администрация муниципального района

«Забайкальский район»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

19 сентября 2024 года            № 693
пгт. Забайкальск

О проведении школьного этапа Всероссийской
Олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году
В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании
ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район»
постановляет:
1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году с 27 сентября по 31 октября 2024 года в
соответствии с прилагаемым Графиком (Приложение 1).
2.Назначить муниципальным координатором, ответственным за
работу по всем этапам ВсОШ Раджабову Т.С. начальника отдела
общего, дополнительного образования и воспитания Управления
образованием Администрации муниципального района
«Забайкальский район».
3. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать
проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам для всех желающих
обучающихся, в том числе и обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья (ОВЗ) в общеобразовательных
учреждениях муниципального района «Забайкальский район».
4. Назначить школьные предметные комиссии для разработки
заданий и проведения школьного этапа.
5. Руководителям своевременно опубликовать на сайтах
общеобразовательных учреждений:
- график проведения школьных олимпиад;
- порядок проведения школьного этапа;
- формы заявления родителей (законных представителей) на
участие в олимпиаде;
- формы апелляции, согласия родителей (законных представителей)
на обработку персональных данных участника;
- инструкции для участников олимпиад;
 - итоговые результаты школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету на основании протоколов
жюри с указанием сведений об участниках по каждому
общеобразовательному предмету;
6. Руководителям общеобразовательных учреждений представить в
Управление образованием муниципального района «Забайкальский
район» на адрес электронной почты ruozab@mail.ru:
6.1. В срок до 17 октября 2024 года информацию по предметам:
история, обществознание, литература, русский язык согласно
форме (Приложение 3);
- утвержденные результаты школьного этапа олимпиады по
общеобразовательным предметам (рейтинг победителей, призеров

и участников);
- протоколы, утверждающие победителей и призеров школьного
этапа Олимпиады по предметам: история, обществознание,
литература, русский язык.
6.2. В срок до 9 ноября 2024 года информацию по предметам:
география, английский язык, право, труд (технология), физическая
культура, экология, экономика, основы безопасности и защиты
Родины согласно форме (Приложение 3);
- утвержденные результаты школьного этапа олимпиады по
общеобразовательным предметам (рейтинг победителей, призеров
и участников);
- протоколы, утверждающие победителей и призеров школьного
этапа Олимпиады по предметам: история, обществознание,
литература, русский язык.
7. Провести школьный этап ВсОШ по предметам астрономия,
физика, биология, математика, химия, информатика на платформе
«Сириус.Курсы» (Приложение 2)
8.Заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской
олимпиады школьников (в формате PDF заверенные руководителем
общеобразовательного учреждения) представить в Управление
образованием муниципального района «Забайкальский район» до
4 ноября 2024 года.
9.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на начальника Управления образованием Администрации
муниципального района «Забайкальский район (Иванову Н.Г.).

Глава муниципального района                           А.В.Мочалов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению Администрации

муниципального района
«Забайкальский район»

от 19 сентября 2024 г. № 693
ГРАФИК

проведения школьного этапа

Предмет Дата
Русский язык 02.10.2024г.
Литература 07.10.2024г.

Физическая культура 23.10.2024г.
Английский язык 21.10.2024г.

История 16.10.2024г.
Обществознание 14.10.2024г.

Право 08.10.2024г.
Основы безопасности и защиты

Родины
09.10.2024г.

Труд (технология) 29.10.2024г.
География 09.10.2024г.

Химия 22.10.2024г.
Искусство 28.10.2024г.

Экономика 01.10.2024г.
Экология 30.10.2024г.

2 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница,  20 сентября 2024 год №37 (646) 3З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 20 сентября 2024 год №37 (646)
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Постановлению Администрации
муниципального района
«Забайкальский район»

от 19 сентября 2024 г. № 693
ГРАФИК

проведения школьного этапа на платформе «Сириус.Курсы»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Постановлению Администрации

муниципального района
«Забайкальский район»

от 19 сентября 2024 г. № 693

РЕЗУЛЬТАТЫ
Школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победите-
лей, призеров и участников)

* указывается отдельно каждая параллель класса, по которой
проводился школьный этап олимпиады

Администрация муниципального района
«Забайкальский район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
19 сентября 2024 года         № 344

пгт. Забайкальск
О внесении изменений в Распоряжение Администра-
ции муниципального района «Забайкальский рай-
он» от 13.08.2024 г. №286 «О внесении изменений в со-
став межведомственной рабочей группы по снижению
уровня теневой занятости и легализации трудовых отно-
шений в муниципальном районе «Забайкальский район»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие
с действующим законодательством Российской Федерации, на
основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкаль-
ский район» обязывает:
1. Внести изменения в Распоряжение Администрации муници-
пального района «Забайкальский район» от 13.08.2024 г. №286 «О
внесении изменений в состав межведомственной рабочей группы
по снижению уровня теневой занятости и легализации трудовых
отношений в муниципальном районе «Забайкальский район»
2. Заголовок Распоряжения читать в следующей редакции: «О
внесении изменений в Распоряжение от 20.10.2023 года №368 «О
создании межведомственной рабочей группы по снижению уров-
ня теневой занятости и легализации трудовых отношений в муни-
ципальном районе «Забайкальский район»
3. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее распоря-
жение в официальном вестнике муниципального района «Забай-
кальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном
сайте муниципального района «Забайкальский район».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

Глава муниципального района                         А.В.Мочалов

Администрация муниципального района
«Забайкальский район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
16 сентября 2024 года         № 339

пгт. Забайкальск
О проведении муниципального этапа Всероссийских сорев-
нований «Кросс Нации» среди учащихся общеобразователь-
ных школ муниципального района «Забайкальский район»
В целях вовлечения населения в активные занятия физической
культуры и спортом, в соответствии с п.26 ст.15 Федерального
закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, на основании статьи 25 Устава
муниципального района «Забайкальский район» обязывает:
1. Провести 24 сентября 2024 года муниципальный этап Всерос-
сийских соревнований «Кросс Нации» среди учащихся общеоб-
разовательных школ муниципального района «Забайкальский
район».
2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа
Всероссийских соревнований «Кросс Нации» среди учащихся
общеобразовательных школ муниципального района «Забайкаль-
ский район» (Приложение № 1).
3. Ведущему специалисту по делам молодежи и спорта МУ
«ОМТО Администрации муниципального района «Забайкаль-
ский район» (Цыганок У.А.) совместно с директором МУДО
ДЮСШ №1 (Зюзина Ю.А.)    организовать и провести спортивное
мероприятие.
4. Утвердить смету фактических расходов, на подготовку и прове-
дение спортивного мероприятия (Приложение №2).
5. Комитету по финансам муниципального района «Забайкаль-
ский район» (Чипизубова Н.Н.) произвести финансирование
МУДО ДЮСШ №1 пгт. Забайкальск, в пределах лимитов бюджет-
ных ассигнований на мероприятия муниципальной программы
«Противодействие злоупотреблению наркотиками, их незаконно-
му обороту, алкоголизации населения и табакокурению в муни-
ципальном районе «Забайкальский район» на 2020 – 2027 годы»
в размере 19 390,0 рублей (девятнадцать тысяч триста девяносто
рублей ноль копеек).

6. Директору МУДО ДЮСШ №1 пгт. Забайкальск (Зюзина Ю.А.)
использовать денежные средства в размере 19 390,0 рублей (де-
вятнадцать тысяч триста девяносто рублей ноль копеек) для про-
ведения муниципального этапа Всероссийских соревнований
«Кросс Нации» среди учащихся общеобразовательных школ  му-
ниципального района «Забайкальский район».
7. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее распоря-
жение в официальном вестнике муниципального района «Забай-
кальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном
сайте муниципального района «Забайкальский район».
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Главы муниципального района «Забайкальский
район» по социальному развитию и здравоохранению (Нимаеву
О.Ю.).

Глава муниципального района                         А.В.Мочалов

                                                                              Приложение №1
к Распоряжению Администрации

муниципального района
«Забайкальский район»

от  16  сентября 2024 г. №339
Положение

О проведении муниципального этапа Всероссийских соревнова-
ний «Кросс Нации» среди учащихся  команд общеобразователь-
ных школ муниципального района  «Забайкальский район» и в
личном первенстве среди взрослого населения.
1.Цели и задачи:
- пропаганда здорового образа жизни, физической культуры и
спорта;
- развитие легкой атлетики;
- выявление сильнейших спортсменов и команд;
-профилактика отказа от употребления алкоголесодержащей, та-
бако-никотиносодержащей продукции,  наркотических веществ,
среди молодежи и других слоев населения.
2.Время и место проведения соревнований:
Дата соревнований:  24 сентября  2024 года, Место соревнований:
пгт. Забайкальск стадион «Забайкалец». Начало соревнований 10-
30  часов, заседание судейской коллегии  в 10-00 часов.
3.Участники соревнований, заявки:
К участию в соревнованиях допускаются учащиеся общеобразо-
вательных школ муниципального района «Забайкальский район»
- победители школьного этапа. Состав команды:
начальная школа 8 человек (4 мальчика и 4 девочки),
основная школа 8 человек (4 юноши и 4 девушки),
средняя школа 4 человека (2 юноши и 2 девушки)  и 2 предста-
вителя.
Заявки на участие, заверенные директором школы и с допуском
врача, принимаются до начала заседания судейской коллегии.
Каждый участник должен предоставить оригинал или заверен-
ную копию документа удостоверяющего личность (свидетельство
о рождении паспорт).
Участники спортивного мероприятия выставляются строго по
годам в возрастных категориях, в случае несовпадения возраста,
участник снимается с участия в соревновании.
 Предварительные заявки с распределением участников по катего-
риям и в личном зачете принимаются до 20 сентября 2024 года на
e-mail: zabsport75@mail.ru
4.Условия и порядок проведения:
Соревнования проводятся в возрастных группах 2014-2016г.;2011-
2013 г.;2009-2010г.; 2007-2008 года рождения в соответствии со
ступенями ВФСК «ГТО». Запрещается любое сопровождение
участников забега. Участникам запрещается толкаться, закры-
вать путь другим участникам, укорачивать (срезать) дистанцию.
Участник забега не имеет право переходить на шаг. В случае на-
рушения правил участник снимается с соревнований.
Дистанция, возрастная  категория участников:
1. 3000 метров (юноши 2007-2008 годов рождения);
2. 2000 метров (девушки  2007-2008 годов рождения);
3. 2000 метров (юноши 2009-2010 годов рождения);
4. 1500 метров (девушки  2009-2010 годов рождения);
5. 1500 метров (юноши 2011-2013 годов рождения);
6. 1500 метров (девушки  2011-2013 годов рождения);

7. 800 метров (мальчики 2014-2016 годов рождения);
8. 800 метров (девочки  2014-2016 годов рождения);
Дистанция для взрослого населения в личном зачете:
1. 3000 метров (мужчины от 18 лет до 40 лет)
2. 2000 метров (женщины от 18 лет до 40 лет)
3. 2000 метров (мужчины от 40 лет до 55 лет)
4. 1500 метров (женщины от 40 лет до 55 лет)
5. 1000 метров (мужчины от 55 лет и старше)
6. 1000 метров (женщины от 55 лет и старше)
5.Определение победителей и призеров:
В личном зачете победители и призеры определяются по лучшему
времени прохождения дистанции. Время учитывается до сотых
долей секунды.
Командное первенство проводится среди команд школ. Для опре-
деления командного результата учитывается сумма мест, занятых
всеми участниками команды. В случае не выставления командой
участника на дистанцию или схождение участника с дистанции,
при подсчете результатов команде присуждается последнее место
и (+1 очко) по количеству участников в забеге, согласно заявки.
6. Общее руководство соревнованиями:
Общее руководство соревнования осуществляет Администрация
муниципального района «Забайкальский район».
Непосредственное руководство проведением соревнований
«Кросс Нации» возлагается на главную судейскую коллегию.
7.Награждение победителей.
Команды, занявшие призовые места награждаются Кубком и ди-
пломом. Победители в личном зачете награждаются медалями,
дипломами.

        --------------------------------------------------------

 Данное положение является официальным вызовом на
соревнование.

                                                                                   Приложение №2
                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением Администрации
муниципального района
«Забайкальский район»

от 16 сентября   2024 г. № 339
Смета

фактических расходов на проведение муниципального этапа Все-
российских соревнований «Кросс Нации» среди учащихся обще-
образовательных школ  муниципального района «Забайкальский
район».
Место проведения: пгт. Забайкальск, стадион «Забайкалец».
Дата и время проведения: 24 сентября  2024  года с 10:00 ч. Ответ-
ственный за проведение: Цыганок У.А., Зюзина Ю.А.

Предмет Дата Классы

Астрономия 27.09.2024г. 5-11 классы

Физика 04.10.2024г. 7-11 классы

Биология 11.10.2024г. 5-6 классы

Биология 10.10.2024г. 7-11 классы

Математика 18.10.2024г. 4-6 классы

Математика 17.10.2024г. 7-11 классы

Химия 15.10.2024г. 7-11 классы

Информатика 25.10.2024г. 5-11 классы

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
му

ни
ци

па
ль

но
го

/
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а,

му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
пр

ед
ме

та
К

ла
сс

*

К
ол

ич
ес

тв
о

об
щ

ео
бр

а
зо

ва
те

ль
ны

х
уч

ре
ж

де
ни

й,
 е

д

Чи
сл

ен
но

ст
ь

об
уч

аю
щ

их
ся

,
ст

ав
ш

их

пр
из

ер
ам

и
ш

ко
ль

но
м

эт
ап

е
ол

им
пи

ад
ы

, ч
ел

.

Чи
сл

ен
но

ст
ь

об
уч

аю
щ

их
ся

,
ст

ав
ш

их

по
бе

ди
те

ля
ми

 в

ш
ко

ль
но

м
эт

ап
е

ол
им

пи
ад

ы
, ч

ел
.

Чи
сл

ен
но

ст
ь

об
уч

аю
щ

их
ся

,
ст

ав
ш

их

пр
из

ер
ам

и
ш

ко
ль

но
го

 э
та

па

ол
им

пи
ад

ы
, ч

ел
.

вс
ег

о

пр
ин

яв
ш

их

уч
ас

ти
е

в
ш

ко
ль

но
м

эт
ап

е
ол

им
пи

ад
ы

вс
ег

о

пр
ин

яв
ш

их
уч

ас
ти

е
в

ш
ко

ль
но

м
эт

ап
е

ол
им

пи
ад

ы

ма
ль

чи
ки

де
во

чк
и

ма
ль

чи
ки

де
во

чк
и

Смета расходов

Комплекты медалей, 12 шт. 4 848,0,0 руб.

Комплект кубков, 4 шт. 14 542,0 руб.

Итого:

19 390,0 руб. (де-
вятнадцать  тысяч
триста девяносто

рублей)

Газета набрана и отпечатана в администрации муниципального района «Забайкальский район». Газета распространяется бесплатно. Газета набрана и отпечатана в администрации муниципального района «Забайкальский район». Газета распространяется бесплатно.
Редактор: пресс-секретарь администрации муниципального района «Забайкальский район».Редактор: пресс-секретарь администрации муниципального района «Забайкальский район».

Учредители: Администрация муниципального района «Забайкальский район».Учредители: Администрация муниципального района «Забайкальский район».
Адрес редакции: 674 650, Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская 40 А.Адрес редакции: 674 650, Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская 40 А.

 E-mail: zabaikalsk-40@mail.ru. Тел.: 8-(30251)-3-23-41 Тираж 20 экз.  E-mail: zabaikalsk-40@mail.ru. Тел.: 8-(30251)-3-23-41 Тираж 20 экз.
Официальный сайт  муниципального района «Забайкальский район»: zabaikalskadm.ru.Официальный сайт  муниципального района «Забайкальский район»: zabaikalskadm.ru.

Извещение
о внесении изменений в акт об утверждении результатов определения кадастровой
стоимости земельных участков, расположенных на территории Забайкальского

края

 Департамент государственного имущества и земельных отношений Забайкальского
края (далее – Департамент) информирует о том, что в целях исправления технических
ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости объектов недвижимости,
приказом Департамента от 20 сентября 2024 года № 44/НПА (далее – Приказ) внесены
изменения в Результаты определения кадастровой стоимости земельных участков,
расположенных на территории Забайкальского края, утвержденные приказом
Департамента государственного имущества и земельных отношений Забайкальского
края от 3 октября 2022 года № 41/НПА (с изменениями, внесенными приказами
Департамента государственного имущества и земельных отношений Забайкальского
края от 13 февраля 2023 года № 5/НПА, от 3 марта 2023 года № 8/НПА, от 30 марта
2023 года № 12/НПА, от 27 апреля 2023 года № 14/НПА, от 17 мая 2023 года № 18/НПА,
от 6 июня 2023 года № 19/НПА, от 3 июля 2023 года № 22/НПА, от 21 июля 2023 года
№ 27/НПА, от 21 августа 2023 года № 29/НПА, от 26 сентября 2023 года № 33/НПА, от
12 октября 2023 года № 34/НПА, от 8 ноября 2023 года № 43/НПА, от 21 ноября 2023
года № 46/НПА, от 8 декабря 2023 года № 49/НПА, от 26 декабря 2023 года № 54/НПА,
от 26 января 2024 года № 3/НПА, от 20 февраля 2024 года № 8/НПА, от 18 марта 2024
года № 12/НПА, от 10 апреля 2024 года № 17/НПА, от 13 мая 2024 года 18/НПА, от 20
мая 2024 года 21/НПА, от 10 июня 2024 года 25/НПА, от 5 июля 2024 года 33/НПА, от
25 июля 2024 года № 37/НПА, от 27 августа 2024 года № 39/НПА).
Официальное опубликование Приказа осуществлено путем размещения его полного
текста на сайте «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных
органов государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.
рф), а также полный текст Приказа размещен на сайте Департамента (https://gosim.75.
ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack